PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    04.07.                       25                   831
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                от 03.07.2018 № 685 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественного обсуждения определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ                  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на основании Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 14.06.2018 № 15-0226 Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района           от 03.07.2018 № 685 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественного обсуждения определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по финансовым и экономическим вопросам Скобееву Н.В.».

2) пункт 1.5 приложения изложить в следующей редакции:

«1.5. Целью общественного обсуждения является регулирование на территории  муниципального района отношений, связанных с оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, и отношения, связанные с потреблением (распитием) алкогольной продукции, в части определения границ территорий, прилегающих:

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций                     (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования);

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних;

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;

- к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости, и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;

- к многоквартирным домам при оказании услуг общественного питания;

- к вокзалам, аэропортам.».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению на официальном сайте Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава муниципального района                                                      А.В. Членов